[image: ]

О создании рабочей группы по выработке предложений по реализации проекта "Стратегия развития инновационной медицины, здоровой и продолжительной жизни казахстанцев"
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 12 июня 2017 года № 77-р
[bookmark: z3]
      В целях выработки предложений по реализации проекта "Стратегия развития инновационной медицины, здоровой и продолжительной жизни казахстанцев":

      1. Создать рабочую группу в следующем составе:

      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, председатель;

      Министр здравоохранения Республики Казахстан, заместитель председателя;

      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан;

      статистик Департамента науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения Республики Казахстан, секретарь;

      вице-министр национальной экономики Республики Казахстан;

      вице-министр финансов Республики Казахстан;

      вице-министр образования и науки Республики Казахстан;

      управляющий директор акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "Байтерек";

      генеральный директор республиканского государственного предприятия "Национальный центр биотехнологии Республики Казахстан" Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан;

      директор Департамента науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

      заместитель председателя Комитета фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

      эксперт республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники" Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

      генеральный директор частного учреждения "National Laboratory Astana" автономной организации образования "Назарбаев Университет";

      директор Центра наук о жизни автономной организации образования "Назарбаев Университет";

      ведущий научный сотрудник Центра науки о жизни автономной организации образования "Назарбаев Университет";

      секретарь Центральной комиссии по вопросам этики Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

      проректор по научной работе республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Карагандинский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

      руководитель Центра клеточных технологий акционерного общества "Национальный научный медицинский центр" Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      2. Рабочей группе в срок до 1 августа 2017 года выработать и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по реализации проекта "Стратегия развития инновационной медицины, здоровой и продолжительной жизни казахстанцев".

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Мамина А.У.

      Премьер-Министр

Б.Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14